
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 92 poz. 1061 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  MINISTRA ZDROWIA 

 

z dnia 3 listopada 1999 r. 

w sprawie wzoru książeczki badań profilaktycznych dla osoby, która była lub jest 
zatrudniona w warunkach narażenia zawodowego w zakładach stosujących azbest w 

procesach technologicznych, oraz sposobu jej wypełnienia i aktualizacji. 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie  stosowania 
wyrobów zawierających azbest (Dz. U.  Nr 101, poz. 628 i z 1998 r. Nr 156, poz. 1018) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór książeczki badań profilaktycznych dla osoby, która była lub jest 
zatrudniona w warunkach narażenia zawodowego w zakładach stosujących azbest w 
procesach technologicznych, wymienionych w załącznikach nr 2 i3 do ustawy z dnia 19 
czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. Nr 101, poz. 
628 i z 1998 r. Nr 156, poz. 1018), zwanej dalej „książeczką badań profilaktycznych.” 

      2. Wzór książeczki badań profilaktycznych stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Pracodawca, który zatrudnia lub zatrudniał osobę w warunkach narażenia 
zawodowego na działanie pyłów zawierających włókna azbestu, wpisuje i aktualizuje w 
książeczce badań profilaktycznych tej osoby dane osobowe oraz dane dotyczące okresu 
zatrudnienia w tych warunkach. 

      2. W razie likwidacji lub upadłości pracodawcy dane, o których mowa w ust. 1 wpisuje i 
aktualizuje właściwy ze względu na miejsce położenia zakładu, o którym mowa w § 1 
ust. 1, wojewódzki ośrodek medycyny pracy na podstawie posiadanej dokumentacji, a w 
przypadku jej braku – na podstawie danych uzyskanych z właściwej stacji sanitarno-
epidemiologicznej, która sprawowała nadzór nad warunkami pracy u pracodawcy. 

§ 3. Lekarz przeprowadzający  badanie profilaktyczne osoby, o której mowa w § 2 ust.1, 
zobowiązany jest dokonywać odpowiednich wpisów w książeczce badań 
profilaktycznych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 60 dni od dnia ogłoszenia. 

 
  


